
Elektronický archiv deníku PRÁVO spravovaný společností NEWTON Media, a.s.
http://pravo.newtonit.cz

Datum: 11.03.2008
Autor: Jana Šprunková
Zdroj: Právo
Strana: 12
Rubrika: Praha - Střední Čechy

U Jungmanna pískali odpůrci silničního okruhu

„Ty Bémovy ambice zahubí i Dejvice, Tunelové hobby, betonové lobby, Na ty lumpy nemá ani orkán Emma.“ Těmito a dalšími nápisy na
transparentech včera protestovalo na Jungmannově náměstí na tři sta odpůrců městem prosazované jižní varianty silničního okruhu, který prakticky
protne Suchdol a dvoupatrovým mostem překlene chráněné oblasti, jako například Drahaň.
Vše ale nasvědčuje tomu, že i když magistrát zahájil včera veřejné jednání o umístění stavby okruhu z Ruzyně do Suchdola a na příští týden
naplánoval další o jeho pokračování ze Suchdola do Březiněvsi, je už dávno rozhodnuto. „Takovou stavbu může zrušit už jen třetí světová válka,“ řekl
přítomným zastupitel Suchdola Václav Beneš.
Suchdolští a obyvatelé dalších dotčených obcí prosazují variantu severní, posazenou do Středočeského kraje. „Rozdíl v ceně je výrazný, severní by
byla až o deset miliard levnější,“ řekl Beneš.
Podporu řečníkům vyjadřovali přítomní pískáním na píšťalky, které pořadatelé akce, tedy občanská sdružení, rozdávali.
Místostarostka Suchdola Věra Sedláčková to ale nevzdává. „Budeme hledat všechny prostředky, podotýkám mírové, aby zvítězil zdravý rozum.“ Celá
anabáze kolem jižní varianty jí připadá jako vystřižená ze seriálu Ano, pane ministře.
„Někdy ve 20. letech minulého století vznikla myšlenka koridoru, které se teď magistrát drží. Ale Praha už je jinde, Suchdol se rozšiřuje, a tak ji nelze
už aplikovat,“ řekla. Podotkla, že ve hře jsou především pozemky a hlavně šest miliard, které již má Ředitelství silnic a dálnic vyčleněných na jejich
výkup.
„Valí se na nás ale nejen dálnice, ale i další letová dráha. Nechceme, aby naše děti musely žít v takovém prostředí,“ dodala.

Foto popis| Na tři stovky většinou odpůrců jižní varianty silničního okruhu se sešly na Jungmannově náměstí.
Foto autor| Foto PRÁVO – Jana Šprunková

Regionální mutace| Právo - Praha

NEWTON Media, a.s. Copyright (c) 2008
Zdrojem zpráv je PRÁVO, BORGIS, a.s. Copyright (c) 2000 - 2003


